



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na mediana dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 1 | 01 tabuleiro confeccionado em napa, impresso em silk screen, medindo 450x450mm; 16 peças Brancas; 16 peças Pretas; ALTURA DAS PEÇAS (base 3cm). Rei: 10 cmb Rainha: 8 cm Bispo: 7,5 cm Cavalo: 7,5 cm Torre: 6 cm Peão: 5 cm. Acondicionado em bolsa com cordão. CERTIFICADO PELO INMETRO. | UND | 15 | 193,97 | 2.909,55 |
| 2 | Antena para Vôlei - PAR Par De Antena Para Vôlei Pintura Em Esmalte Sintético. Confeccionada Em Fibra De Vidro, Diâmetro 3/8 (Aproximadamente), Altura De 1,80 Metros (Aproximadamente), Listrada De Vermelho e Branco. | KIT | 3 | 242,63 | 727,89 |
| 3 | Apito para arbitro, especificação modelo profissional. Decibéis: 115 - apito profissional, oficial para árbitros, confeccionado em plástico de alta qualidade, não utiliza bolinha, dimensões: 2x5, 5x2 cm. Som de 115 DB. | UND | 3 | 86,40 | 259,20 |
| 4 | Bambolê de plástico 60cm - composição: plástico - diâmetro: 60cm - diâmetro do tubo: 17mm; - Possuir selo de aprovação do inmetro. | UND | 60 | 17,80 | 1.068,00 |
| 5 | Bola de Basquete. Características: peso: 600-650G, circunferência: 75-78 CM, sem gomos, laminado: borracha, construção: vulcanizada, câmara: 6D, sistema de forro: termofixo, miolo: cápsula SIS | UND | 4 | 162,63 | 650,52 |
| 6 | Bola de futebol campo adulto 1, característica: revestimento externo em microfibra ou poliuretano (PU); peso: 400 - 440g; circunferência: 68-70 cm; câmara de butil; miolo removível e lubrificado; forro interno com camada de fios sintéticos enrolados em sistema multi-axial; produto termosoldado e impermeável. | UND | 100 | 365,97 | 36.597,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 7 | Bola de futebol futsal adulto: 1 - características: 1.1 - revestimento externo em poliuretano (pu); 1.2 - peso: 400 - 440g; 1.3 - circunferência: 61 - 64cm; 1.4 - câmara de butil; 1.5 - miolo removível e lubrificado; 1.6 - forro enrolados em sistema e fios sintéticos. sistema multi-axial; 1.7 - produto termosoldado e impermeável; 2 - referências: 2.1 - penalty max 1000, kagiva fs brasil ou equivalente. | UND | 100 | 316,30 | 31.630,00 |
| 8 | Bola de futebol futsal infantil, características: revestimento externo em poliuretano (PU); peso: 300 - 350g; circunferência 50 - 55cm; câmara de butil; miolo removível e lubrificado; forro interno com camada de fios sintéticos enrolados em sistema multi-axial; produto termosoldado e impermeável. | UND | 50 | 256,30 | 12.815,00 |
| 9 | Bola de Handboll - Especificação: Tamanho único, costurada com 32 gomos, confeccionada em PU, câmara butil, m diâmetro de 35 a 60 cm, peso de 425 a 475 grs. | UND | 5 | 285,97 | 1.429,85 |
| 10 | Bola de Ping Pong - Especificação: peso de 2,7 gramas, diâmetro de 40 mm. | UND | 50 | 3,50 | 175,00 |
| 11 | Bola de vôlei 1 - características: 1.1 - revestimento externo em microfibra; 1.2 - peso: 260 - 280g; 1.3 - circunferência: 65 - 67cm; 1.4 - câmara de butil; 1.5 - miolo removível e lubrificado; 1.6 - forro interno com camada de fios sintéticos enrolados em sistema multi-axial; 1.7 - produto matrizado. 2 - referências: 2.1 - mikasa mva 300, penalty pró 7.0 ou equivalente. - bola de vôlei 1 - características: revestimento externo em microfibra; peso? 260 - 280g; circunferência 65 - 67cm; câmara de butil; miolo removível e lubrificado; forro interno com camada de fios sintéticos enrolados em sistema multi-axial; produto matrizado. | UND | 40 | 369,30 | 14.772,00 |
| 12 | Bomba para inflar bolas, com dupla ação, tamanho 20 cm, em plástico rígido, com extensor de bico flexível de 20 cm com um bico e mais um bico reserva. | KIT | 6 | 41,60 | 249,60 |
| 13 | Braçadeira de Capitão Elástica. | UND | 3 | 40,38 | 121,14 |
| 14 | Camisetas em cores e tamanhos diversos, para eventos e competições, confeccionadas em malha 96% poliamida microfibra, 4%elastodieno, gramatura 136 g/m?, com tolerância de 5% (gramatura/composição), personalizada na frente, costas e mangas com logos em policromia em plastisol, nos tamanhos P, M, G e GG, cores predominantemente escuras e com recorte frontal em uma outra cor a ser determinada pela Secretaria. | UND | 20 | 39,00 | 780,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 15 | Cinto De Tração Duplo Elásticos Intensidade Forte. Contém dois cinturões anatômicos, conectados entre si por 4 elásticos de alta intensidade de resistência no comprimento em descanso de 65 cm, alongando até 2,1 m. | UND | 20 | 329,97 | 6.599,40 |
| 16 | Colchonete - especificação: para ginástica, material plástico emborrachado, comprimento 1,58, largura 0,60, espessura 0,5cm, cor azul. | UND | 100 | 76,63 | 7.663,00 |
| 17 | Colete adulto em malha com construção especial (conforme amostra disponível), produzido com microfilamento opaco de 100% poliamida 6.6, com propriedade de secagem rápida, ausência de odores, rápido transporte de umidade (efeito dry que não sai nas lavagens, dura tempo que a peça existir) maciez e conforto - 100 g/m2, fechada com máquina de costura industrial flat seamer, com acabamento na barra e cavas em máquina de costura industrial galoneira. aplicação de elástico em ambos os lados inferiores com máquina de costurar industrial reta. | JG | 10 | 22,50 | 225,00 |
| 18 | Colete infantil em malha com construção especial (conforme amostra disponível), produzido com microfilamento opaco de 100% poliamida 6.6, com propriedade de secagem rápida, de odores, ausência de odores, rápido transporte de umidade (efeito dry que não sai nas lavagens, dura tempo que a peça existir) maciez e conforto 100 g/m2, fechada com máquina de costura industrial flat seamer, com acabamento na barra e cavas em máquina de costura industrial galoneira. aplicação de elástico em ambos os lados inferiores com máquina de costurar industrial reta. | JG | 12 | 21,30 | 255,60 |
| 19 | Cone de PVC, 23 cm de altura, cor laranja, com furos. | UND | 30 | 9,87 | 296,10 |
| 20 | Cone de PVC, 50 cm de altura, cor laranja, com furos. | UND | 30 | 31,63 | 948,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 21 | Conjuntos de agasalhos, em tecido plano com reforço anti - rasgo (Rip Stop) visível, com medidas de 3mm de altura x 3mm de largura (formando desenhos quadriculados), por toda extensão do tecido, sendo a composição 82% poliéster e 18% viscose, com gramatura de 110g/m2, A Jaqueta deverá ser forrada em malha 100% Poliéster, com gramatura de 70g/m2, na cor branca, malha tipo furadinha formando losangos de 1mmx2mm, com brasão da prefeitura no peito, nome do município nas costas em silkscreen plastisol alto relevo. Cores e personalização conforme solicitação. (o modelo sera fornecido no encerramento do pregão para a produção das amostras). Os tecidos utilizados devem ter como indicadores de desempenho a serem apresentados juntamente com a amostra do agasalho através de laudos emitidos por laboratório acreditado pelo INMETRO em nome da empresa vencedora: solidez de cor a luz (40 horas) nota mínima 3 (NBR ISO 105 B02); solidez de cor ao suor nota mínima 3 (NBR ISO 105 E04); - solidez de cor ao suor nota mínima 3 (NBR ISO 105 E04); solidez de cor à fricção nota mínima 3 para transferência multifibras e 3 alteração (ABNT NBR ISO 105 XI 2); solidez de cor à lavagem nota mínima 3/4 para alteração e 3/4 para transferência multifibras (NBR ISO 105 C06) - método B1M. | JG | 3 | 226,23 | 678,69 |
| 22 | Fita de marcação esportiva de futebol. Especificação: fita de marcação/reforço futebol de campo beach 8x16. | UND | 3 | 209,97 | 629,91 |
| 23 | Jogo De Uniforme Completo de Voleibol. Camisas tecido On 900,00 900,00 Dry. Manga curta. Numerada 01 a 10. Calções tecido On Dry Numerada de 01 a 10. Número: Com número na frente e atrás. Emblema: logotipo da prefeitura e secretaria de turismo, esporte e lazer. Dimensões: tamanhos do P ao G Profissional. Observação: Cada jogo de uma cor. | JG | 2 | 780,00 | 1.560,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 24 | Kit 10 Cones C/ 5 Barreiras + 10 Pratos Funcionais + 12 Argolas Agilidade Com Bolsa + Escada Funcional Ajustável. CONES DEMARCATÓRIOS FURADOS 5 NÍVEIS * 5 níveis para colocação de barreira * Medidas: Largura: 12,5 Cm; Altura: 23 CM * Material: PP BARREIRA DESMONTÁVEL PARA CONE DE AGILIDADE • 0 Kit contém; - 05 Barreiras Desmontáveis de 90 Cm - 15 Barras de polipropileno de 30 Cm - 05 Mini Bandeiras Sinalização - Material: Polipropileno. • Medidas; - Comprimento: 90 Cm - Diâmetro: 1,9 Cm. PRATO DEMARCATÓRIO (Chapéu Chinês) • Medidas: Altura: 5 Cm; Diâmetro Base: 19 Cm; Diâmetro Topo: 5 Cm; * Contém: 10 Unidades. ESCADA DE AGILIDADE / CIRCUITO • Tiras em polipropileno costuradas reforçadas; * Tiras costuradas, assim evitando qualquer lesão no pé; * Possui 10 Degraus reforçados * Dimensões do produto: - Comprimento Aproximado: 5 Metros - Largura Total: 50 Cm - Largura fita externa: 2,5 Cm - Largura tiras interna: 3 Cm * Peso Aproximado: 250 gramas. ARGOLAS DE AGILIDADE - 12 Argolas - - 13 | KIT | 7 | 674,86 | 4.724,02 |
| | Fechos de contato; - 1 Bolsa para transporte; Argolas feitas em plástico resistente; Dimensão: 42 Cm de diâmetro; Contém: 12 Unidades. | | | | |
| 25 | Kit 4 Rádios Comunicador Motorola Talkabout T210br 32km Frequência: FRS 462-467Mhz em banda UHF - Alcance: Até 32 km (20 ml)* - Canais: 26 canais, 121 códigos de privacidade - Display: Tela Retro iluminado - Rádio FRS (sem licença) - Emparelhamento simplificado para chamadas de grupo - Varredura/monitor - iVOX/VOX mãos livres - Compatível com todos os rádios FRS/GMRS - Temporizador de tempo de espera - Supressor de ruído automático - Bloqueio de teclado - Indicador de nível de bateria - Dupla escuta (Dual Watch) - Conector para fones de ouvido de 2,5 mm | KIT | 2 | 570,94 | 1.141,88 |
| 26 | Kit de Camisas para Juiz. Kit de uniformes adulto para juiz contendo 4 unidades de camisa em tecido OnDry | KIT | 3 | 298,25 | 894,75 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 27 | Kit Trave De Futebol Desmontável + Rede Para Trave Descrição Apresentamos o Kit Trave De Futebol Desmontável + Rede Para Trave, da marca Fácil Esporte ou equivalente. Este kit com uma altura de 2,3 metros, comprimento de 4,2 metros e com profundidade de 1,8 metros. O kit é desmontável, o que facilita o transporte e o armazenamento. Pode ser montado e desmontado rapidamente, permitindo que você jogue uma partida de futebol society onde quiser. Além disso, a trave é feita de aço, garantindo durabilidade e resistência contra impactos fortes. A rede inclusa no kit é de cor branca, combinando perfeitamente com a trave. Ela é resistente e projetada para suportar chutes fortes sem rasgar. Este kit é adequado para campos de tipo 5, tornando-o versátil para diferentes ambientes de jogo. | KIT | 1 | 13.250,00 | 13.250,00 |
| 28 | Medalha personalizadas para atletismo. (Caminhada, Corrida, maratona etc. Composição do produto: Medalha fundida em metal. Banho: Ouro/Prata/Bronze. Medidas: Alt. 70mm Larg. 61mm. Incluso fita de cetim 85 cm de comprimento por 2cm de largura na cor escolhida personalizada com logo da secretaria de esporte e nome do evento. | UND | 300 | 17,63 | 5.289,00 |
| 29 | Medalhas personalizadas para eventos diversos. Composição do produto: Medalha fundida em metal. Banho: ouro/prata/bronze. Medidas: Alt. 66mm Larg. 61mm. Incluso fita de cetim 85 cm de comprimento por 2cm de largura na cor escolhida personalizada com logo da secretaria de esporte e nome do evento. | UND | 1000 | 15,96 | 15.960,00 |
| 30 | Medalhas personalizadas para futebol, futsal e voleibol. Composição do produto: Medalha fundida em metal. Banho: ouro/prata/bronze. Medidas: Alt. 67mm Larg. 65mm. Incluso fita de cetim 85 cm de comprimento por 2cm de largura na cor escolhida personalizada com logo da secretaria de esporte e nome do evento. | UND | 1000 | 16,63 | 16.630,00 |
| 31 | Mesa de Ping Pong. Especificações: Material em MDF de 18mm de espessura, pé dobráveis com rodízios e madeira maciça. Com trava de segurança. Comprimento: 2,74m / Largura : 1,52m / Altura: 0,76m. | UND | 1 | 1.325,97 | 1.325,97 |
| 32 | Mini Jump Profissional 36 Molas com apoio. Especificações: Suporta - 200kg. Materiais que compõem o produto: Pés: Tudo de aço-carbono redondo. Apoios: BorrachaMolas: Aço Carbono 1020. Lona: Tecido Sanet. Estrutura: Tubo de aço-carbono quadrado. Estrutura Apoio: Aço inoxidável revestido com pintura eletrostática. | UND | 10 | 469,97 | 4.699,70 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 33 | Peteca - Especificação: Enchimento da base esférica em borracha sintética, penas fixadas por colagem. | UND | 30 | 36,15 | 1.084,50 |
| 34 | Placar/Marcador AX Esportes de Mesa Robusto em Metal-FA496 | UND | 2 | 238,77 | 477,54 |
| 35 | Prancheta Tática Kief Magnética Campo Dimensões aproximadas (A x L): 36,5 x 23,5 cm Composição: Metal com acabamento em plástico Contém: 01 prancheta, 01 caneta e 23 imãs Composição caneta: 100% Plástico Cor predominante: Verde Peso aproximado: 500 g Indicada para: Campo Origem: Nacional - Gênero: Unissex - Tamanho único. | UND | 1 | 266,63 | 266,63 |
| 36 | Prancheta Tática Kief Magnética Futsal Dimensões aproximadas (A x L): 36,5 x 23,5 cm Composição: Metal com acabamento em plástico Contém: 01 prancheta, 01 caneta e 11 imãs Composição caneta: 100% Plástico Cor predominante: Azul Peso aproximado: 520 g Indicada para: Futsal Origem: Nacional Gênero: Unissex Tamanho único. | UND | 1 | 155,80 | 155,80 |
| 37 | Raquete para Ping Pong - Especificações: Em Madeira e borracha, 2 unidades. | par | 10 | 45,30 | 453,00 |
| 38 | REDE DE FUTSAL OFICIAL MODELO EUROPEU CONFECCIONADA NO FIO 5 POLIPROPILENO (SEDA) E NA MALHA 12X12 EM CORDAS TRANÇADAS ENTRE NÓS, MEDIDAS DE 3.00 METROS DE LARGURA POR 2,0 METROS DE ALTURA, LATERAL INFERIOR E SUPERIOR DE 1,0 METRO, COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA (UV). | par | 15 | 535,95 | 8.039,25 |
| 39 | REDE DE VOLEIBOL DE QUADRA OFICIAL, MALHA 10X10 CM. EM FIO 2 MM EM SEDA POLIPROPILENO (PP), MEDIDA DE 1,00X10,0 METROS COM 4 FAIXAS EM ALGODAO, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA, FAIXA SUPERIOR COM 7CM DE LONA E FAIXA INFERIOR COM 5CM DE LONA E COSTURA DUPLA. | UND | 10 | 586,30 | 5.863,00 |
| 40 | REDE OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL MODELO EUROPEU CONFECCIONADA NO FIO 4 MM EM POLIPROPILENO (SEDA) E NA MALHA 14X14 EM CORDAS TRANÇADAS ENTRE NÓS, MEDIDAS DE 7,50 DE LARGURA POR 2 50 DE ALTURA, LATERAL SUPERIOR E INFERIOR DE 2,00 METRO. | par | 15 | 1.129,66 | 16.944,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 41 | RELÓGIO DE XADREZ LEAP Especificações: - Funcionamento: Digital * Alimentação: 1 Pilha AA Detalhes do Produto Modelo: LEAP PQ9907S Tipo: Entretenimento, Novidade, prático For: Todos Occasion: Casa, Escritório, ao ar livre, Escola Funções: Multifunções Material: ABS, Componentes eletrônicos Cor: Vinho Dimensão e Peso do Produto: 0,1310 kg Peso do Pacote: 0,2610 kg Tamanho do Produto (L x W x H): 17,00 x 11,00 x 6,00 cm / 6,69 x 4,33 x 2,36 polegadas | UND | 15 | 336,63 | 5.049,45 |
| 42 | Troféu de Atletismo em acrílico fumê de 4mm com destalhe em acrílico espelhado dourado de 2mm. Com decalque personalizado na base inferior. Altura de 21cm e peso de 420gr. Área personalizável: 4,5x 4,0 cm(531 x 472 px) | UND | 50 | 128,53 | 6.426,50 |
| 43 | Troféu de Campo 1º Colocado injetado em polímero. Altura máxima de 120cm, largura máxima de 39cm e peso de 3,970kg. Área personalizável: 7,0 x 14,0 cm(827 x 1654 px). | UND | 30 | 910,48 | 27.314,40 |
| 44 | Troféu de Campo 2º Colocado injetado em polímero. Altura máxima de 120cm, largura máxima de 39cm e peso de 3,970kg. Área personalizável: 7,0 x 14,0 cm(827 x 1654 px) | UND | 30 | 895,23 | 26.856,90 |
| 45 | Troféu de Campo 3º colocado injetado em polímero. Altura máxima de 113cm, largura máxima de 39cm e peso de 3,712kg. Área personalizável: 7,0 x 14,0 cm(827 x 1654 px) | UND | 30 | 872,98 | 26.189,40 |
| 46 | Troféu de em acrílico cristal de 4mm. Decalque aplicado no ramo e decalque personalizado na base inferior. Altura de 60cm e peso de 700gr. Área personalizável: 5,5x 5,0 cm (650 x 591 px). Área personalizável Ramo: 08 cm (945 px). | UND | 40 | 594,37 | 23.774,80 |
| 47 | Troféu de Voleibol injetado em polímero, com estatueta de 229,90 bola de voleibol em acrílico cristal de 4mm com aplicação em UV. Altura máxima de 56cm, largura máxima de 21cm e peso de 1,734kg. Área personalizável: 7,5 x 8,0 cm (886 x 945 px). | UND | 20 | 246,97 | 4.939,40 |
| 48 | Troféu de Xadrez/Dama injetado em polímero. Altura máxima de 21cm, largura máxima de 8,5cm e peso de 365g. Área personalizável: 4,0 x 4,5 cm (472 x 531 px). | UND | 30 | 120,88 | 3.626,40 |
| 49 | Troféus, 40 cm de altura, 285 x 120 x 25 mm de largura, em MDF, laqueado com pedestal, com pintura em PU/ preto, com logomarca e brasão do Município, personalizado com o símbolo tradicional do "futsal" na parte superior, identificação de 3º lugar, Série A. | UND | 30 | 244,93 | 7.347,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|-------|--------|------------|------------|
| 50 | Troféus, 60cm de altura, 285 x 120 x 25 mm de largura, em MDF, laqueado com pedestal, com pintura em PU/preto, com logomarca e brasão do Município, personalizado com o símbolo tradicional do "futsal" na parte superior, identificação de 2º lugar, série A. | UND | 30 | 354,20 | 10.626,00 |
| 51 | Troféus, 80 cm de altura, 285 x 120 x 25 mm de largura, em MDF, laqueado com pedestal, com pintura em PU/ preto, com logomarca e brasão do Município, personalizado com o símbolo tradicional do "futsal" na parte superior, identificação de 1º lugar, Série A. | UND | 30 | 673,70 | 20.211,00 |
| 52 | Troféus de 20cm, 145 x 17 x 80 mm de largura, em MDF, laqueado com pedestal, com pintura em PU/ preto, com logomarca e brasão do Município, personalizado com o símbolo tradicional do "futebol e futsal" na parte superior, identificação de GOLEADOR. | UND | 30 | 139,80 | 4.194,00 |
| 53 | Troféus de 20cm, 145 x 17 x 80 mm de largura, em MDF, laqueado com pedestal, com pintura em PU/ preto, com logomarca e brasão do Município personalizado com o símbolo tradicional do "futsal e futebol" na parte superior, identificação de GOLEIRO MENOS VAZADO. | UND | 30 | 135,55 | 4.066,50 |
| 54 | Uniforme para Futebol Masculino, composto de 20 Camisas em poliamida com elastano, com mínimo de 95% de poliamida e 5% de elastano sendo no tamanho P ao G, todas numeradas, 20 calções em poliéster com elastano, sendo nos tamanhos P ao G. 20 meãos profissional. As camisas devem ter brasão da prefeitura no peito lado esquerdo, numeração frente e costas, nome do município nas costas. Os calções devem ser numerados no lado esquerdo. Todos os logos devem ser em silkscreen plastisol, alto relevo. Cores conforme solicitação. | JG | 5 | 2.071,00 | 10.355,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 55 | Uniformes Infantil de futebol de campo Composto por 18 camisas meia manga, mais 2 camisas manga longa para goleiro, tamanho do P ao G, TECIDO OnDry. Calções tamanho do P ao G, com elástico e cordão, 2 bermudas de goleiro, cores a serem definidas na requisição, confeccionado em tecido OnDry, texturizado com gramatura de 118 por m2, com variação de 4% para mais ou para menos. A camisa terá numeração sequencial de 01 a 20, impressa em linha cheia medindo entre 01 e 1,5 cm, nas seguintes medidas: costas menos de 20 cm de altura x 15 cm de largura, frente mínimo de 15cm de altura por cm de largura, com logotipo da prefeitura e da secretaria de esporte, o calção terá numeração. Meião de material sintético, punho com elastano que matem a meia no lugar sem apertar | KIT | 6 | 1.882,50 | 11.295,00 |

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 412.513,94(quatrocentos e doze mil e quinhentos e treze reais e noventa e quatro centavos).